
 

 

Letní dům, z.ú. 
Vyšehradská 423/27 
128 00 Praha 2 – Nové Město 

+420 222 940 616 
letnidum@letnidum.cz 
Facebook.com/letnidum 

IČ: 65998201 
DIČ: CZ65998201 

Hledáme odborného pracovníka pro práci s dětmi a mladými lidmi 
z dětských domovů 

Služba Kousek domova 

Sociální služba sociální rehabilitace v terénní a pobytové formě. 

Poskytujeme podporu a doprovázení dětem a mladým lidem, kteří 
vyrůstají v dětských domovech nebo mají zkušenost s ústavní péčí. 
Realizujeme pravidelné sociálně-terapeutické pobyty, terénní skupinové 
programy v dětských domovech a také individuální práci s dětmi, 
dospívajícími či mladými dospělými. 

Co bude Vaším úkolem 

Příprava a realizace sociálně-terapeutických pobytů + terénních 
programů v dětských domovech (cca 0,5 úvazek) 

• Příprava a realizace sociálně-terapeutických pobytů v délce 3 – 9 dní 
(nejčastěji na chalupě v Krkonoších nebo Jizerských horách) – pobyty 
probíhají „komunitní formou“ 

• Příprava a zabydlení místa, kde se pobyt koná (řízení větší dodávky, 
stěhování vybavení a materiálu, který je potřebný k realizaci aktivit) 

• Příprava a realizace odborných programů, nácvik praktických 
dovedností - skupinová i individuální práce s klienty 

• Návštěvy a programy v dětských domovech (nejméně 3x do měsíce) 
• Administrativní činnosti spojené s výkonem sociální služby 

Individuální doprovázení mladých lidí před a po odchodu z ústavní 
péče (cca 0,5 úvazek) 

• Individuální podpora dospívajících v ústavních zařízeních - formou 
pravidelných setkávání a poradenství či doprovodu v konkrétních 
situacích 



 

 

Letní dům, z.ú. 
Vyšehradská 423/27 
128 00 Praha 2 – Nové Město 

+420 222 940 616 
letnidum@letnidum.cz 
Facebook.com/letnidum 

IČ: 65998201 
DIČ: CZ65998201 

• Příprava na přechod ze zařízení do samostatného života 
• Praktická podpora mladých dospělých, kteří již ústavní péči opustili, v 

řešení náročných situací spojených s osamostatňováním (přehled 
forem sociální podpory, možností zabydlení, pracovních možností, 
dluhová problematika apod.) 

• Úzká spolupráce s pracovníky dětských domovů, případně OSPOD 
• Účast na případových konferencích 
• Spolupráce s dalšími organizacemi (částečně case management) 
• Administrativní činnosti spojené s vedením klientských případů 

Co očekáváme 

• Odborná způsobilost pro práci v sociálních službách dle zákona č. 
108/ 2006 Sb., případně je možné i VŠ vzdělání v oblasti pedagogiky či 
psychologie 

• Min. 2 roky zkušeností v přímé práci s klienty  
• Zkušenosti v práci s mladými lidmi či dětmi a dospívajícími z ústavní 

péče výhodou 
• Samostatnost v práci s klienty 
• Časová flexibilita – práce také o víkendech (cca 9 víkendů/ rok) 
• Empatický přístup, ochota k týmové spolupráci, smysl pro humor 
• Řidičský průkaz B - aktivní řidič podmínkou  

 
Co nabízíme 

• úvazek 1.0 
• nástupní mzda 30 000 – 36 000 Kč  
• pravidelnou supervizi a rozšiřující či doplňující vzdělávání 
• spolupracující a podpůrný tým 
• smysluplnou a zajímavou práci a možnost učit se novým věcem 
• pružnou pracovní dobu, možnost práce na homeoffice 
• 5 týdnů dovolené 
• 4 dny sick days 
• Multisport karta 
• telefon 



 

 

Letní dům, z.ú. 
Vyšehradská 423/27 
128 00 Praha 2 – Nové Město 

+420 222 940 616 
letnidum@letnidum.cz 
Facebook.com/letnidum 

IČ: 65998201 
DIČ: CZ65998201 

 
Předpokládaná doba nástupu: říjen 2024 nebo dle dohody 

Pokud vás naše práce zaujala, zašlete nám své CV a několik vět o sobě (co 
umíte, co vás baví a co vás těší). Jakmile si vaše materiály přečteme, brzy se 
vám ozveme.  


